q̄ non suos adiunat et diuēni q̄m possunt. **A**lij sunt mali sc; mars et saturnus. quia nō suis semper obsunt. suis tm psunt. **A**lij vero medio cres sc; sol. luna. et mercurius. nā suis bona ingerunt. ceteris vero modo bonū. mō malū. et maxime scdm qd bonis planetis vel malis in diuersis signorū domibus iungunt. nam cū bonis bona. cū malis vero mala. vt sepius opant. **V**ñ aut septē plane te. maxime in graōe hnt tā hominū q; animalū peātē. **U**nde scdm astrologos et etiā fm **S**a. et alios pios medicos Saturnus naturā ceptā in matrice frigiditate et siccitate sua coagulat et obdensat. iupiter aut scdo mense spm et membra tribuit. tercio mense mars subtiliat sanguinē et humors obdensat et ordiat et opmit. sol in quarto mense vitalē calozē et spm epati et corbi tribuit. vnus in quinto mense organa sensibilia et officialia mēbra aures sc; et nasū et hūdi perficit et disponit mercurius septo mense omnia corpis fonna mina et proola mēbra vt linguā et nares opmit. luna em mense septimo suis limitibus mēbra diuidit et distinguit. et ideo fetus tūc nascit vtilis et salubris. **S**i vero nasci distulit vsq; ad octauū mensem. fetus tūc morit et hoc quia virtus saturni tunc iterū redit quia vnaq; qualitate sua frigidā et siccā fetum mortificat et attingit. nono aut mense regnat iterū iupiter. qui fetus calozē suo te pento refovet et austrōdit. vnde partus tunc nascens vitalis erit. similiter nascens in pū cipio decimi mēsis. potest esse salubris et vitalis. quia tūc itē regnat mars cuius calore et siccitate mēbra nascēntis robotant. **V**ñ fetus caloris et siccitatis beneficio egrediet iā robustus. **I**stas et multas alias habent plane te in corpibus inferioribus opaciones geniales et etiā speciales. maxime qñ in suis domicilijs dñant. **S**inguli em plane te hnt domos pprias. vt dicit **Albu.** **N**am dom; saturni. prima et ppria est capricornus. similiter et aquarius. **D**omus iouis piscis et sagittarius. **D**omus martis aries et scorpius. **D**omus veneris. libra et taurus. **D**omus mercurij. virgo et gemini. **D**omus solis. leo. **D**om; lune. cancer. **I**n hijs duodecim domib; siue signis septē plane te dominant. et partes diuersis motibus euagantes. nunc deprimunt nunc exaltant. **I**n hijs aut signis mouent plane te duplici motu sc; accidentali ab oriente ad occidentē mptu firmamenti et motu naturali et hic motus est duplex primus sc; et scdus. **P**rimus motus est circuitus quē facit planeta in pprio circulo. cuius metas et

terminos nunq̄ erit. Secundus motus ē que  
facit sub zodiaco ⁊ habito ē sp̄ ū ad zodiacū  
semper in eqli tpe ⁊ per eqli e spaciū trāsit. Pri  
mus aut̄ motus planete p̄po sit in circulo q̄  
dicit̄ eccentricus sic dicitur eo q̄ non habeat  
tertiā pro centro sicut zodiacus h; terciā pro  
centro. Vñ circulus planete dicit̄ eccentricus  
cuius superficies aī per centū terre trāseat et  
tertiā in duas medietates diuidat. centū tñ  
h; sūū opta centū terre. ⁊ iste circulus eccen  
tricus ē duplex sc; deferēs ⁊ equās. Nā plane  
tis assignant̄ tres circuli vt dicit ptho. sc; z  
equās ⁊ deferēs ⁊ epicicli. Circulus deferēs ē  
circul⁹ planete p̄ cui⁹ circūferenciā sp̄ mouet̄  
epiciclus ip̄si⁹ planete dicitur id̄ deferēs. q̄a  
defert̄ circū ep̄icicli. Circulus eq̄ns dicit̄ sup  
cuius centū mouet̄ centū epicicli planete  
vñformit̄. eciā dicit̄ eq̄ns q̄ in illo tenz pla  
neta eq̄lit̄ cursū suū. Epicicli⁹ ē quidā pu⁹ cir  
culus. que describit̄ planeta motū corp̄is sui  
p̄ cui⁹ circūferenciā mouet̄ corp⁹ planete vñ  
in sup̄iori pte sui epicicli mouet̄ ab occide  
te in orientē. In inferi⁹ vero pte mouet̄ ab ori  
te in occidentē. Et id̄ p; q̄ sol et alij planete  
in ap̄rijs circū mouent̄ ⁊ p̄mis vñformit̄  
q̄uis in diuersis diuersimode moueant̄. In  
istis itaq; circū diuisis triplex motus plane  
taz ē ab astrologis sapiētissime deprehēsus  
motus sc; direct⁹ stationari⁹ ⁊ retrogradus  
Direct⁹ ē. q̄n mouet̄ directe a p̄cipio signi  
versus finē retrogradus vero dicit̄ q̄n eorū  
uerso tendit a fine signi v̄sus p̄cipiū. Sta  
tionari⁹ aut̄ ē q̄n stat q̄n in medio ita q̄ n̄  
p̄cipio v̄ide⁹ signi accedit̄ neq; finē fit aut̄  
directio semper in pte epicicli sup̄iori. retro  
gradatio semper in pte inferi⁹. stationari⁹ vero fit in  
medio. cuius diuisiōnis ratio a p̄his diuersi  
mode assignat̄. Ista tñ retrogradatio in v̄  
solū planetis h; locū. non aut̄ in sole. nec in  
luna. non em̄ sol neq; luna retro gradunt̄. q̄  
uis in epiciclo moueant̄. Et hoc id̄ vt dicit̄  
aliqui. q̄a radij solis sūt causa istius retro  
gradatiōis. Nā virtus radioꝝ solariū aliqui  
illos repellit ⁊ facit retro grados. q̄n; eos at  
trahit ⁊ sic eos q̄n stare cogit vt dicit̄ alpha.  
Alias causas assignat ptho. sed hoc nūc suf  
ficiāt̄ recollige igit̄ ex p̄dētis q̄ planete sūt  
stelle fixate p̄ sepe ceteras distincte sicut sicut  
sic v̄tute ⁊ effectū ad inuicē differētes sicut di  
cit beda in li. de naturis rerū. Sūt aut̄ stelle  
iste elem̄toꝝ imutatie. oīm gñ aliū gñatie ⁊  
corruptibiliū corruptie. Sūt eciā oīa letate  
sui mot⁹ ip̄e⁹ celestis corp̄is retardatio. sere  
nitatis ⁊ t̄p̄e statit̄ oīa t̄p̄e. stetit̄ t̄p̄e ⁊ fer  
tilitatis inductiue. flux⁹ maris ⁊ reflux⁹ maris